
    

 

Olvasmány Olvasmány Olvasmány Olvasmány – Jób 38, 1. 8-11 – Isten a teremtés ura 
Olvasmányközi énekOlvasmányközi énekOlvasmányközi énekOlvasmányközi ének – 106. zsoltár 

Válasza: Adjatok hálát az Válasza: Adjatok hálát az Válasza: Adjatok hálát az Válasza: Adjatok hálát az ÚrÚrÚrÚrnak, * mivel irgalma önak, * mivel irgalma önak, * mivel irgalma önak, * mivel irgalma örökrökrökrökké megmarad!ké megmarad!ké megmarad!ké megmarad!    
Szentlecke Szentlecke Szentlecke Szentlecke – 2 Kor 5, 14-17 – Krisztus szeretete sürget minket 
EEEEvvvvaaaannnnggggéééélllliiiiuuuummmm – Mk 4, 35-41 – A vihar lecsendesítése 

            
A mai evangéliumi részlet Jézus egyik 

természeti csodáját beszéli el. Parancsol a 
viharos szélnek, mire az elcsitul, a bárka biz-
tonságosan kiköthet, és a tanítványok meg-
nyugodhatnak. 

Ma, amikor a természet rendje egyre in-
kább felborul, és világossá válik az ember fe-
lelôssége e téren, sokszor eszünkbe jut e je-
lenet; milyen jó lenne most is szólni Jézus-
nak, és elülne a vihar, lenne elegendô és 
arányos mennyiségû esô, annyit 
sütne a nap, hogy minden szépen 
beérjen, és folytatható a gondolat-
sor: szólnánk neki, hogy intéz-
kedjen a föld klímájának helyreál-
lításában.  

Jézus ura a természetnek, de 
a szeretet nem terjed ki arra, hogy 
helyettünk dolgozzon. Fôleg nem 
úgy, hogy bûneink következmé-
nyeit helyettünk tüntesse el. El fog jönni az 
új ég és az új föld, de amit okoztunk, annak 
velejáróit nekünk kell viselnünk. Jézus úgy 
segít, hogy Szentlelkét adja az állandó meg-
téréshez, a megújuló tetterôhöz, és ez is 
csoda. Sôt nagyobb csoda, mintha egy-két 
vihart megszüntetne, vagy egy-két sivatag 
helyébe zöldellô természetet varázsolna. 
(…) 

Jézus, miután lecsendesítette a vihart, 

nem a módszert magyarázza el, hanem hit-
re szólítja a tanítványokat. És a hit ellenté-
teként a félelmet nevezi meg. Hit és bizton-
ság, illetve hitetlenség és bizonytalanság 
összefüggenek. Pedig mennyien akarták 
már bizonyítani, hogy pont fordítva áll a 
dolog: A hit szerintük bizonytalanságunk 
jele, és nem biztonságunké. Ebben csak az 
a döbbenetes, hogy Krisztus nélküli észjá-
rásukban mennyire magabiztosak. Ezek az 

emberek félelmüket azzal gyûrik le, 
hogy nem mozdulnak ki biztonsá-
gosnak vélt világukból. (…) 

Ha a nem hívô ember lelki vi-
harba kerül, a hívô embert ébreszti. 
A hívô ember nem alszik, csak a 
nem hívô szerint alszik. Ha kellünk 
nekik, engedjük, hogy megrázza-
nak bennünket. Belterjes kísérté-
sünk, hogy nem hisszük el a nem 

hívôrôl, hogy képes változni. És annyira be-
le tudunk szokni ebbe a „megszokott” ke-
reszténységbe, hogy már nem vesszük ész-
re, mikor ébreszt minket a külvilág. Ma a 
külvilág jelenségei nem engedik, hogy 
álomvilágba merüljünk. 

Ébredjünk, hogy másokat is 
ébreszthessünk! 

Sánta János (MK) 

II. évfolyam, 23. szám, 2009. június 21. Évközi 12. vII. évfolyam, 23. szám, 2009. június 21. Évközi 12. vII. évfolyam, 23. szám, 2009. június 21. Évközi 12. vII. évfolyam, 23. szám, 2009. június 21. Évközi 12. vaaaasárnapsárnapsárnapsárnap 
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AAAAAAAAAAAA            PPPPPPPPPPPPaaaaaaaaaaaappppppppppppssssssssssssáááááááááááágggggggggggg            ÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉÉvvvvvvvvvvvveeeeeeeeeeee            
Még le sem 

zárult a Szent Pál 
Év, szentatyánk 
Jézus Szíve 
ünnepével 
megnyitotta a 
Papság Évét. En-
nek az évnek 
aktualitását Vian-
ney Szt. János 
halálának 150. év-
fordulója adja, 
célja pedig, hogy a papok elmélyítsék 
hivatástudatukat, a hívek pedig jobban 
megértsék, mennyire fontos a papság az 
Egyházban. Az alábbiakban részletet ol-
vashatunk a szentatya levelébôl: 

…Szomorú kimondani, de vannak 
olyan helyzetek is, amelyeket nem lehet 
eléggé sajnálni, ahol az Egyház maga 
szenved szolgái hûtlensége miatt. A vi-
lág megtalálja az okot a botránkozásra 
és az elutasításra. Ami a leginkább segít, 
az az, ha az Egyház ilyen helyzetekben 
nem csak ôszinte, de egészen fel is is-
meri szolgái gyengeségét. De egyúttal 
az Isten ajándékát örömteli és megújuló 
módon fel kell ismerni a nagylelkû pász-
torok ragyogó példájában, akik Isten és 
a lelkek iránti szeretettôl égnek, bölcs és 
türelmes lelki vezetôk. Itt van Vianney 
Szt. János Mária tanítása és példája, 
amely jelentôs referencia mindnyájunk 
számára. Õ meglehetôsen alázatos volt, 
mert tisztában volt azzal, hogy papként 
micsoda ajándék volt hívei számára. Így 
beszélt a papságról: „A papság nélkül 
nem bírnánk az Urat sem. Ki teszi be ôt 
a tabernákulumba? A pap. Ki üdvözölte 

lelkedet életed kezdetén? A pap. Ki táp-
lálja lelkedet és ad neki erôt vándorút-
jához? A pap. Ki fog felkészíteni, még 
utoljára megfürdetve Krisztus vérében, 
hogy megjelenj Isten elôtt? A pap, min-
dig a pap!” 

(ford. Erdôs Attila) 

A hét kérdése 
MMMMMMMMMMMMiiiiiiiiiiiiéééééééééééérrrrrrrrrrrrtttttttttttt            kkkkkkkkkkkkeeeeeeeeeeeellllllllllllllllllllllll            éééééééééééénnnnnnnnnnnneeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkkeeeeeeeeeeeellllllllllllnnnnnnnnnnnniiiiiiiiiiii            aaaaaaaaaaaa            tttttttttttteeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmmpppppppppppplllllllllllloooooooooooommmmmmmmmmmmbbbbbbbbbbbbaaaaaaaaaaaannnnnnnnnnnn????????????            

Elsô pillanatban talán egy kicsit fur-
csán hangzik a feltett kérdés, mert 
szinte minden liturgikus alkalomhoz 
kapcsolódóan vannak énekeink, és 
használjuk is azokat( szentmise, litánia, 
körmenet stb.) Mégis fontosnak érzem, 
hogy hangsúlyozzam a szertartásokon 
való éneklés fontosságát. 

Mindenki ismeri azt a mondást, 
hogy „aki énekel, az kétszeresen imád-
kozik”. Szép mondás ez, de elgondol-
kodtunk már azon, hogy mit is jelent? 
XVI. Benedek így fogalmaz: 

„A keresztény liturgia maga is fel-
szólít, hogy az angyalokkal együtt éne-
keljünk (például a Dicsôség és a Szent 
vagy szavaival). Tudatosítja, hogy a kö-
zös imádság során a mennyei kórussal 
együtt tesszük ezt, tehát azokhoz iga-
zodva, akiket hagyományosan a világ-
mindenség összhangja, a szférák zenéje 
szerzôinek is neveztek.” (Részlet a 
Szentatya párizsi Bernardinusok Kollégi-
umában tartott előadásából) 

Fantasztikus lehetôség ez, hogy 
csatlakozzunk az angyalok kórusához, 
akár a fent említett két miserészben, 
akár más egyházi ének alkalmával. 
Gondoljunk erre a következô szentmise 
alatt! 

Bene Balázs kántor 
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vvvvvvvvvvvviiiiiiiiiiii lllllllllllláááááááááááággggggggggggbbbbbbbbbbbbaaaaaaaaaaaannnnnnnnnnnn            

Amikor az ember már nagyon belefá-
rad a politikába, a megélhetésért folyta-
tott küzdelembe, elszomorodik Trianon 
miatt, esetleg elkezd fantáziálni egy 
olyan világról, ahol mindez másképp 
van. Úgy, ahogy ô akarja. Nagy Magya-
rországgal, jobboldali 
többséggel a parlamentben, jó 
fizetéssel, amiért elég egyet 
kattintani az egérrel. 

Ezt a világot valósította 
meg az eRepublik. A sajátos 
helyesírású játékot az Interneten kell 
játszani. Lassan a világ összes országa 
felkerül a térképére, és valóban az egész 
világból vannak játékosok. A legtöbben 
persze, az amerikaiak vannak, de nem 
az övék a legnagyobb gazdasági és ka-
tonai hatalom. Népességben a második 
Indonézia és mindjárt utána MagyaroMagyaroMagyaroMagyaror-r-r-r-
szág.szág.szág.szág. Gazdaságilag pedig toronymaga-
san vezetünk. Ezt megirigyelhetné a 
gazdasági miniszter! 

Nem volt ez mindig így. Amikor 
csatlakoztam a játékhoz, Magyarország 
6 eredeti régiója közül 4 román meg-
szállás alatt volt. Akkor megjelent egy 
cikk egy országos hírportálon, aminek a 
hatására több ezren regisztráltunk. Mára 
Románia visszaszorult a határai mögé 
és elvesztette nagyhatalmi pozícióját. 
Sikert sikerre halmoz Magyarország, 
igazi kompenzáció ez a válság gyötörte 
hús-vér polgár számára. 

De mit tehet az egyén? Szinte min-
dent, amit a való világban. Dolgozhat, 
céget alapíthat, kereskedhet (akár valu-
tával is), újságot írhat, pártba léphet, or-

szággyûlési képviselô, vagy akár állam-
elnök is lehet és katonáskodhat. Febru-
ár óta számos céget alapítottam, vagy 
vásároltam, a bevételébôl katonailag is 
szépen fejlôdtem. Harmadik ciklusomat 
töltöm a parlamentben és a kormány 
külpolitikájában is részt veszek. Emel-
lett pedig ellátom valós feladataimat is:-

) 
Aki nincs számítógép-

közelben egész nap, az 
természetesen nem tud 
ennyit foglalkozni a 
játékkal. De szerencsére 

úgy alakították ki, hogy „kétkattos” is 
lehet az ember, vagyis gyakorlatilag két 
kattintással letudhatja a napi feladato-
kat. Ezzel termelt a cégnek, ahol dol-
gozik, fejlôdött maga is, és segítette az 
országot is, amelynek polgára. 

Sok külföldivel is megismerkedtem 
a játék segítségével. Egy iráni egyete-
mista MSN-en mesélt az ottani zavar-
gásokról és a politikai helyzetrôl. Len-
gyelek kértek tôlem tanácsot, hogy 
hogy töltsenek el egy görbe hétvégét 
Magyarországon. A románokkal pedig 
még az ellenségeskedés ellenére is sok-
kal kulturáltabb a viszony, mint a való 
világban. Igaz, a lengyelek viszont el-
lenségeink. De talán a diplomácia 
eredményt ér el ott is. 

Nem titkolom, reklámcélból írtam 
ezt a cikket. Az e-ország sorsa azon is 
múlik, hogy hány polgára van. Aki szí-
vesen csatlakozna, írjon egy e-mailt 
nekem! Küldök meghívót és segítek a 
játék elején. Nyári szórakozásnak kitû-
nô lesz. 

Attila atya (alias Mikrobi) 
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Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárna-
ponként. Felelôs kiadó: Hollai AntalHollai AntalHollai AntalHollai Antal plébános. Szerkesztô: 
Erdôs AttilaErdôs AttilaErdôs AttilaErdôs Attila káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, be- 

számolókat közösségi eseményekrôl, közérdekû programajánlókat, vicceket, de véleményeket 
is várunk mimimiminnnnden pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: 
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HHHHHHHHHHHHiiiiiiiiiiiirrrrrrrrrrrrddddddddddddeeeeeeeeeeeettttttttttttéééééééééééésssssssssssseeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
1.) A mai naptól kezdve a nyári hó-

napokban vasárnaponként nem lesz  nem lesz  nem lesz  nem lesz 
½12½12½12½12----kor szentmisekor szentmisekor szentmisekor szentmise templomunkban. A 
legközelebbi ½12-es misét szeptember szeptember szeptember szeptember 
elsô vasárnapjánelsô vasárnapjánelsô vasárnapjánelsô vasárnapján tartjuk. 

2.) Kedden de. 9 órakorKedden de. 9 órakorKedden de. 9 órakorKedden de. 9 órakor lesz a KáKáKáKán-n-n-n-
torképztorképztorképztorképzô Veni Sanctéjaô Veni Sanctéjaô Veni Sanctéjaô Veni Sanctéja. A továbbiakban 
pedig kedden, csütörtökön és szombkedden, csütörtökön és szombkedden, csütörtökön és szombkedden, csütörtökön és szomba-a-a-a-
tontontonton, reggel 9 órakor  reggel 9 órakor  reggel 9 órakor  reggel 9 órakor lesznek a kánto a kánto a kánto a kántor-r-r-r-
képzôsök közösségi szentmiséiképzôsök közösségi szentmiséiképzôsök közösségi szentmiséiképzôsök közösségi szentmiséi. 

3.) A hét jeles napjaiA hét jeles napjaiA hét jeles napjaiA hét jeles napjai: szerdán KKKKe-e-e-e-
resztelô Szent János születéseresztelô Szent János születéseresztelô Szent János születéseresztelô Szent János születése, szomba-
ton pedig Szent László király  Szent László király  Szent László király  Szent László király ünnepe 
lesz. 

AAAAAAAAAAAAnnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyaaaaaaaaaaaakkkkkkkkkkkköööööööööööönnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyvvvvvvvvvvvviiiiiiiiiiii            hhhhhhhhhhhhíííííííííííírrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
Temetés:Temetés:Temetés:Temetés:    Windt László: június 24. 

Új Köztemetô 1030
 

Köves Zoltánné: június 25. Új Köz-
temetô 1330 

NNNNNNNNNNNNyyyyyyyyyyyyáááááááááááárrrrrrrrrrrriiiiiiiiiiii            vvvvvvvvvvvviiiiiiiiiiiicccccccccccccccccccccccceeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
– Mit csináltál a nyáron, Pistike? 
– Nyaralni voltunk a Balatonnál az 

anyukámmal, meg az új barátjával. 
– No és tetszett? Összebarátkoztál az 

új apukáddal? 
– Jó srác! Minden reggel bevitt a 

Balcsiba 5 kilométert, én meg aztán ki-
úsztam a partra. 

– És bírtál annyit úszni? 
– Hát az úszás jó volt, csak a zsákból 

volt egy kicsit nehéz kijutni! 
A Balatonon egy barna, egy vörös és 

egy szôke nô elhatározza, hogy úszó-
versenyt rendez mellúszásban. A vörös 

és a barna viszonylag hamar leússza a 
távot, a szôke majdnem belefullad. 

Nagy nehezen kimentik, lélegezte-
tik. Mikor magához tér, megszólal:  

– Nem azért mondom, de szerintem 
ti használtátok a kezeteket is! 

A tûzoltók és a rendôrök nyaralni 
indulnak egy emeletes busszal. Fönt a 
rendôrök, lent a tûzoltók ülnek. Ahogy 
elindulnak, a tûzoltók nótázni kezde-
nek. Amikor egy kis idôre abbahagyják, 
hallják, hogy a rendôrök síri csendben 
ülnek. Gondolják, hogy biztosan a táj-
ban gyönyörködnek.  

A tûzoltók megint elkezdik a nótá-
zást, majd amikor újra abbahagyják egy 
kicsit, hallják, hogy a rendôrök még 
mindig síri csendben ülnek. Ez már 
egy kissé gyanús nekik, így a tûzoltópa-
rancsnok felmegy megnézni, hogy mi a 
gond. 

Látja ám, hogy minden rendôr fal-
fehéren kapaszkodik az ülésekbe. 

– Hát veletek meg mi van? Nem 
örültök, hogy megyünk nyaralni? Mi 
tök jól érezzük magunkat. 

– Könnyû nektek – válaszol az egyik 
– Nektek van sofôrötök! 

Egy család hazautazik a tengerpart-
ról. Fölhívja õket egyik barátjuk és az 
apa veszi föl. 

– Milyen volt a nyaralás? 
– Nagyon jó, mindenkinek megvolt 

mindene: nekem a söröm, a gyerekek-
nek a tenger, az asszonynak a napsü-
tés, az anyósnak a cápa... 

 


